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PROCESVERBAL
Nga takimi i —I- ré i rregullté i Kuvendit Komunal Pejé, i mbajtur me: 26 shkurt 2026 me fillim
né orén 10:00 h.
Takimi u mbajt né sallén e Kuvendit t€¢ Komunés sé Pejés.

NEé takim prezantojné: pérpos anétaréve té kuvendit té€ komunés, kryetari i komunés z. Gazmend
Muhaxheri, nénkryetari z. Fatmir Asllani; kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj; drejtorét ¢ SHCK-s€,
z. Avni Gashi, udhéheqés i sektorit t& kuvendit, zyrtare administrative znj.Donjeta Morina:
pérfaqésuesté ZIP-it, pérfagésuesit t& OJQ-ve dhe pérfaqésues t& mediave t&€ shkruara dhe
elektronike.

Né vazhdim takimin e kryesoi; kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, ku e hapi diskutimin pér rendin e
dités dhe i sqaroj pikat té cilat jané vendosur né rend dite, pastaj konstatoj se jané€ 34 anétaré
prezent.

Me kérkesé té asambleistit z.Drin Veselaj, kuvendi mbajti njé minuté heshtje pér t& ndjerin
prof.Sadik Berisha.

Unanimisht nga té gjithé anétarét prezent, u miratua ky rend dite me propozimin gé u dha nga
kryesuesi:
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REND DITE
Aprovimi i rendit té dités.
Betimi i anétareve t&¢ Kuvendit, Bekim Morina, Dafina Dragaj, Atdhe Berisha, Shqiprim
Muriqi, Muamel Dupljak, Shkembim Prakaj, Elbasan Krasniqi, Islam THusaj, Kaltrina Lajqi,
Gentiana Bajrami Atashi, Gemza Sylejmani, Hidajete Nike¢i, Drin Veselaj, Ilirjane Gafuri.
Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Pejés dt. 29.09.2025. dhe
Procesverbalit nga Seanca Inauguruese e dt. 10.12.2025.
Themelimi i Komitetit pér Politik e Financa.
Themelimi 1 Komitetit pér Komunitete.
Themelimi 1 Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési — KKSB.
Emérimi i Nénkryetarit t€ Komunés pér Komunitete.
Themelimi 1 Komisionit Komunal t& Aksionaréve t&¢ N.P.L.”STACIONI I AUTOBUSAVE”
SH.A. Pejé.
Themelimi i Komisionit Komunal té Aksionaréve té N.P.L..AMBIENTI” SH.A. Pejé.
Themelimi i Komisionit Komunal t& Aksionaréve t& N.P.L..”EKO - SIG” SH.A. Pejé.
Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér listén s& veganté té pronave
Komunale t& Komunés s& Pejés qé do té& jepen né shfrytézim gjaté vitit 2026,
Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t€ Kryesuesit pér dhénien e autorizimit DKRS-sé nga
Kuvendi pér publikimin e konkursit publik pér tituj nderi, dekorata, mirénjohje dhe
falénderime.
Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryesuesit pér formim e komisionit t& veganté pér
ndarjen e ftitujve t€ nderit, dekoratave, mirénjohjeve dhe falénderimeve nga Kuvendi i
Komunés Pejé.
Shqgyrtimi dhe zgjedhje a delegatéve pér Kuvendin e Asociacionit t& Komunave t& Kosovés
nga Komuna e Pejés.
Shqyrtimi dhe zgjedhja e zévendés Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&€ Komunés pér Komunitete.
Informata e Kryetarit mbi gjendjen ekonomiko — financiare né Komunén e Pejés
Shqyrtimi i informatés mbi planifikimin e Prokurimit pér vitin 2026.
Shqyrtimi i informatés sé kryetarit mbi planin e punés s¢ ekzekutivit pér 2026.

Shqyrtimi 1 informatés mbi raportin vjetor t&¢ Komunés se Pejés pér vitin 2025.



20. Shqyrtimi i raporti informativ i t& hyrave dhe shpenzimeve & realizuara buxhetore pér
periudhén janar — dhjetor 2025.

21. Shqyrtimi i informatés mbi realizimin e Planit t& Prokurimit pér vitin paraprak.

22. Pyetjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, t& ngritura nga anétarét, né até rénditje

si¢ jan pranuar:

23. Céshtje té ngritura né mbledhje nga udhéheqési apo nga anétarét e Kuvendit.

1.Pjesémarrja né takim e anétaréve té kuvendit dhe mungesat.
NEé takim mungoi z Berat Ganiqi.

2.Pjesémarrja publike dhe delegacionet
Nuk ka pasur.

3. Betimi i anétareve t& Kuvendit, Bekim Morina, Dafina Dragaj, Atdhe Berisha, Shqiprim
Muriqi, Muamel Dupljak, Shkembim Prakaj, Elbasan Krasniqi, Islam Husaj, Kaltrina
Lajqi, Gentiana Bajrami Atashi, Gemza Sylejmani, Hidajete Nikei, Drin Veselaj, Ilirjane

Gafuri.

Anétarét e kuvendit & cilét u betuan pas procedurés sé zévendsimit nga KQZ jané: Bekim
Morina, Dafina Dragaj, Atdhe Berisha, Shqiprim Muriqi, Muamel Dupljak, Shkembim Prakaj,
Elbasan Krasniqi, Islam Husaj, Kaltrina Lajqi, Gentiana Bajrami Atashi, Gemza Sylejmani,

Hidajete Nikei, Drin Veselaj, Ilirjane Gafuri.

4.Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Pejés dt. 29.09.2025.
dhe Procesverbalit nga Seanca Inauguruese e dt. 10.12.2025.

Unanimishté nga t& gjithé anétaret prezent u miratuan procesverbalet e seancé s¢ kuvendit dt.

29.09.2025 dhe Procesverbali nga Seanca Inauguruese e dt. 10.12.2025.
5.Themelimi i Komitetit pér Politik e Financa.

Kryesusi Rexhep Kurbogaj: KPF- ja pérbéhet prej nénté anétaréve dhe numri i anétaré

pércaktohet sipas numrit t& pjesémarrésve t& anétaréve té subjekteve politike. Sipas formules sé



kaluar kryesusi i kuvendit me automatizém &ésht€¢ pjesé e KPI'-s¢. Pastaj tre anétar i takojné

subjektit t&¢ LDK, dy anétar nga AAK, dy anétar nga LVYV, dhe njé anétar nga PDK.
Nga subjektet politike t€ lartépérmendura nga Kryesuesi, u propozuan emrat si né vijim:
Arben Morina- LDK

Bekim Morina- LDK

Kaltrina Lajqi- LDK

Naim Bytyqi- AAK

Labinot Panxha- AAK

Ardit Berisha- LVV

Valbona Gjakova Taraku-LVV

Edonjeta Berisha-PDK

Nga té gjithé anétaret prezent 32 voté pro, dy anétaré te pérmbajtur, u miratua Themelimi i

Komitetit pér Politik e Financa.
6. Themelimi i Komitetit pér Komunitete.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: gjithashtu edhe ky komitet si trup e kuvendit &shté komitet i
pérthershem dhe pérbéhet nga nénté anétar€. Shumica e kétyre anétaréve pérbéhet nga
minoritetet. Nga kuvendi i takon njé anétar nga subjekti LDK, njé anétar nga subjekti AAK, njé
anétar nga subjekti LVV dhe dy anétar nga partit e radhéve té minoriteteve q& jané pjesé e
kuvendit. Antaré t& tjeré q& jané pjesé e ketij komiteti, i kemi mar emrat {€ cilat jané ardh té
dorézuar me shkrim né kuvend dhe i kemi propozuar né keté komitet. N& ket¢ seance do ti

zgjedhim edhe anétaret e tjeré t& kuvendit qé t& jené pjesé e ketij komiteti.

Nga subjektet politike t& lartépérmendura nga Kryesuesi, u propozuan emrat si né vijim:

Dafina Dragaj, anétare e kuvendit nga subjekti politik - LDK
Vjendita Kelemndi Gergoci, anétare e kuvendit nga subjekti politik - AAK
Mubera Belegu, anétaré i kuvendit nga subjekti politik - LVV




Muamel Dubljak, anétaré 1 kuvendit nga subjekti politik - BSK
Mirsad Berisha,  anélaré i kuvendit nga subjekti politik = PLE

Milo§ Dimitrijevi¢, pérfagésues i komunitetit serb,
Omer Daci¢, pérfagésues i komunitetit boshnjak,
Edmir Delija, pérfagésues i komunitetit egjiptian,
Sofije Toska, pérfagésuese ¢ komunitetit romé.

Unanimishté nga té gjithé anétaret prezent, u miratua Themelimi i Komitetit pér Komunitete.
7. Themelimi i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési — KICSB.

Kryesusesi Rexehp Kurbogaj: KKSB é&shté njé trupé mbéshtetése qé marrin pjesé kryetari i
komunés, nénkryetarét, drejtoré té drejtorive, pérfagésues té bashkésive fetare dhe partner té tjeré
té cilét mbajné takime t&€ rregullta gjaté vitit, q¢ ka t€ béjé mbi gjendjen e sigurisé brenda
Komunés sé Pejés. Cdo mandat duhet té rithemelohet KKSB-ja, edhe né keté seancé e kemi
sjellé t&€ miratohet nga kuvendi komunal. Né material i keni edhe emrat e propozuar pér anétaret

e KKSB-sé.

Z.Ardit Berisha: Pérshéndetje pér t& gjithé! Mé intereson (& di se si ka shkuar pézgjedhje ose

propozimi i kétyre emrave edhe konkretishté nga mediat lokale si ka shkuar pérzgjedhja e emrit?

Z.Fatmir Asllani: pérzgjedhja ka shkuar pérmes thirrjes publike, ka gené e hapur thirrja publike
dhe té gjithé¢ edhe komitetet tjera jo shumicé kané aplikuar, por edhe nga shoqéria civile dhe nga

mediat. Pérzgjedhja ésht€ béré prej komisionit qé éshté i formuar brenda né komuné.

Nga t& gjithé anétaret prezent 33 voté pro, njé anétar i pérmbajtur, u miratua Themelimi i

Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési — KKSB.
8. Emérimi i Nénkryetarit t¢ Komunés pér Komunitete,

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: propozimin pér emer t€ nénkryetarit t€¢ Komunés pé Komunitet po

ja kalojmé fjalen kryetarit!

Kryetari Gazmend Muhaxheri: pér nénkryetar pér komunitet propozoj z.Mirzet DZogovié. Ka

gené edhe deri tani nénkryetar dhe propozoj té€ votohet prap.



Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: fillimishté duhet t& marré miratimin e shumicés s¢ anétréve té
kuvendit. Pastaj pas ketij miratimi duhet té marré edhe miratimin e dy subjekteve nga radhét e

minoriteteve gé t& jet i zgjedhur si nénkryetar pér komunitete.

7. Labinot Panxha: pérshendetje t& pranishém né sallé¢ dhe né veqanti ju kolegé qé sapo u betuat
né keté mandat katérvjegar. Shpresoj shumé qé nuk do ta shkelni betimin qysh né keté piké t&
rendit t€ dités. Sidoqofté pér dijenin e qytetaréve né keté piké té rendit t& dités, qysh e tha edhe
kryesusi po dikutohet pér emérimin e nénkryetarit € komunés qé€ vjen nga komunitete jo
shumicé. Bazur né dispozitat e ligjit pér vetéqeverisje lokale, konkretishté neni 61 paragrafi 61.1
komunat ku t& pakten 10% e qytetaréve i pérkasin komuniteteve, jo shumicé do ta kené njé
nénkryetar pér komunitete. Mirépo nese i referohemi t& dhénave nga agjenésia e statistikave té
Kosovés, konkretishté regjistrimit & fundit t€ popullsisé té regjistruar né vitin 2024 numri i
popullésisé né Pejé éshté 82.745 banoré prej tyre nga komunitetit jo shumicé jané té regjistruar
serbé jané 813, boshnjaké jané 2974, turq jané 28, romé jané 889, ashkali jané 309, egjiptian
jané 1916, goran jané 192, dhe té tjer¢ jané 91. Gjithésej komuniteti jo shumicé jané regjistruar
7212 banoré. Nese e kthejmé né pérqindje, komuniteti serb pérbéhet nga 2.3% dhe komitetet
tjera pérbéjné 5.9% té popullésisé né Pejé. Q& né kété rast né total i bjen me kané komunitete
8.2%. Nese i referohemi kétyre statistikave, as nénkryetari i komunés dhe as nénkryesusi i
kuvendit nuk i takon komuniteteve jo shumicé né Pejé. Prandaj kérkoj nga propozuesi né keté
rast kryetari i komunés gé ta rishkoj edhe njéhere dhe ta térheq nga ky rend dite propozimin e tij.
Pér korrektési me lejoni gé t’ju them se ne si subjekt nuk kemi asgjé kundér kétyre komiteteve
por vetem gé jemi kundér veprimet t& kundérligjshme. Pér keté arsye vota joné do té jeté
gjithmoné kundér kétyre veprimeve t€ cilat jané kthyer né njé fenomen té réndom nga parita né
pushtet, e cila shpresoj shumé q& né keté mandat do t& reflektoj dhe do t& punoj konform
kornizave ligjore, duke i pémbushur objektivat t& cilat ju takojné dhe t& cilat ¢ojné né njé

mirégenie dhe zhvillim mé t& mirg t¢ qytetit ku ne jetojmeé.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: uné ju ftoj me votu, askund ligji nuk e ndalon ne me i promovu
minoritetet dhe vlerat e tyre. Dhe &shté nder me pas njé nénkryetar si Mirzeti né kuvendin e
komunés Pejés. Ne e kemi pas edhe né té kaluaren dhe MAPL &shté q& i vlerson ligjéshmérité e

akteve gé i nxjerr asambleja komunale e Pejés.



Z.Ardit Berisha: pa dashur me shtu shumé se ¢ka tha Labinoti dhe me u pérserit Neni 61 i ligjit
pér geverisje lokale e thoté q& komunat ku t&€ paktén 10 % té& qytetaréve i pérkasin komuniteteve
jo shumicé duhet t& kené nénkryetar t& komunés. Andaj ligji éshté i garté, dispozita &shté

taksatative dhe uné mendoj qé kuvendi komunlka nése votojné sot pro béjné shkelje té ligjit.

7.Bekim Morina: e lexuat nenin, por neni nuk tha nuk duhet nése jané edhe mé pak. Por nése ka
(& b&j¢ me promovimin e vlerave dhe afrimin e minoriteteve uné besoj qé nuk ka kurgjo té

kundérligjshme.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: udhézimi administriativ nga MAPL 2020 pér procedurén e
emérimit t€ nénkryetaréve népér komuna neni 5 paragrafi 2 thoté: Né komunat ku pjesétarét e
komuniteteve jo shumicé jané mé paké se 10%, mé qéllim t€ promovimit t& t& drejtave té
komuniteteve jo shumicé, sipas mundésive financiare, komunat mundé té emérojné njé

nénkryetar pér komunitete.

Sipas procedurés duhet t€ votohet edhe nga radhét e komuniteteve, nese jané té gatéshem ta

votojné.

Nga té gjithé anétaret prezent me 20 voté pro, 13 voté kundér, njé anétar nuk ka marr pjesé né

votim, miratohet Emérimi i Nénkryetarit t¢ Komunés pér Komunitete.

9. Themelimi i Komisionit Komunal té Aksionaréve té N.P.L.”STACIONI 1
AUTOBUSAVE” SH.A. Pejé.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: komuna si aksionare e késaj kompanie obligohet qé t’i propozojé
kuvendit pér dy anétaret e komisionit gé duhet t& emrohen nga radhét e kuvendit. Gjithashtu edhe

njé anétar qé propozohet nga kryetari i komunés.

Anétarét e propozuar nga dy subjektet politike, jané st méposhté:
Arsim Selmonmusaj - LDK

Albi Shala - PDK

Z.Drin Veselaj: sipas rénditeje sé grupve parlamentare ne jemi grupi i dyté edhe nuk po di ju kur

ju konvenon, po e kaperceni t& dytin e t& tretin. Késhtu qé kjo komisioni i aksionaréve &shté té



mirén e qytetaréve, nuk &shté ve¢ né t& mirén e pushtetit. Edhe kjo ka déshmuar edhe né té
kaluaren qé aty ku kemi marré ne pjesé si opozite nuk keni pasur telashe ligjore, e aty ku s’kemi

gené na keni pasur goxha shumé dhe ju ka shku mandati népér gjykata pér kéto komisione.

Z.Labinot Panxha: si trasparencé e kam njé pyetje se ku po bazohen ju q¢ duhet me i tejkalu
grupet né asamble? Nese shkojmé me rénditje i bjen LDK, AAK, VV, PDK. Nese nuk shkojmé
késhtu ku po bazohesh qé nuk duhet me shku qéshtu? Nése nuk ka prej opozites anétaré né kéto
komisoni gka i bjen kjo? A po ikni apo frigoheni apo si tha Drini duhet prap me shku dikush aty

qé dikton si me vepru e pastaj me ju thiré prokuroria me ngrit aktakuza, nuk e kam t€ qarté!

Kryetari Gazmend Muhaxheri: Labinot, me ti shkurtu mendimet pér keté puné béhen koalicionet
dhe ne e kemi koalicionin me PDK dhe i kemi votat e i kalojmé kéto dhe pér me i zhvillu

politikat qé ne dojmé me i zhvillu.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 20 voté pro, 13 voté kundér, miratohet Komisioni Komunal i

Aksionaréve t& N.P.L.”STACIONI I AUTOBUSAVE” SH.A. Pejé.
10.Themelimi i Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve té N.P.L.”AMBIENTI” SH.A. Pejé.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: jané tre anétar pjesé e ketij komisioni, njé anétar nga kryetari , dy

anétaré duhet té jené t& propozuar nga kuvendi dhe t&€ miratohen kétu.
Anétarét e propozuar nga dy subjektet politike, jané si méposhté:
Atdhe Berisha- LDK

Albi Shala- PDK

Z.Drin Veselaj: e kam t& pa qarté uné njé seancé kam munguar n¢ asamble, mos keni themeluar
ndonjé ndérrmarje tjetér se qekjo N.P.L “Ambienti” &shté ndérrmarje publike lokale, me sa e dim
na kjo éshté KRK “Ambienti” éshté ndérmarrje regjinoale ku &shté edhe Klina edhe Istogu. Nese
keni themeluar ndonjé ve¢ me na tregu kryetar ju po thuani q&¢ &éshté NPL, né& pjesen tjeter ne e
dim gé edhe Klina ju pérgjigjet edhe ka pérgjegjési. Miré kishte me qené me na sjellé
dokumentacionin ¢ NPL-sé edhe me pa na statutin, aktin e themelimit dhe t& gjitha. Pér shkak se

ne e dim qé kjo éshté KRK “Ambienti” dhe jo NPL “Ambienti”vetem t& jemi t& garté!



Kryetari Gazmend Muhaxheri: éshté ndérmarrje publike lokale jané kry krejt procedurat, edhe
pse 1 keni pas ky ju njéher e nuk jané pérfundu, e ne nga ana e komunés i kemi pérfundu gjitha

procedurat dhe nuk kemi t€ b&jmé as me Istogun as me Klinen.

7.Ardit Berisha: para se me kalu te votimi ne e kuptojmé qé koalicionet béhen, filllimishté t&
urojmé koalicionin me PDK-né&, sespe ne nuk e kemi ditur a me PDK-né a me AAK-né. Mirépo
paske vendos edhe keté mandat me PDK-né urime! Por éshté e drejt demokratike edhe né bazé &
rregullores sé kuvendit qé edhe subjektet jera me pas té drejlen e propozimit. Edhe pse ne
kuptojmé gé votoni kundér por se paku me pas & drejten me propozu dhe pér keté arsye

propozoj z.Besnik Zeqiraj pér anétar (€ ketij bordi.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: i kemi tre anétar t& propozuar dhe dy prej tyre duhet t€ jené pjesé e

ketij komisioni, dhe po 1 gesim né votim emrat veq e veq!

Anétarét e propozuar:

Atdhe Berisha-LDK

Nga 1€ gjithé anétaret prezent me 20 voté pro, 8 kundér miratohet propozimi i paré.

Albi Shala-PDK

Nga té gjithé anétaret prezent me 20 voté pro,8 kundér miratohet propozimi i dyté.
Besnik Zeqiraj-LVV

Nga té gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 19 voté kundér , 1 voté abstenim, nuk kalon.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: z.Albi Shala dhe z.Atdhe Berisha, jané anétaret q& do t€ jené pjesé e

ketij komisioni.

11.Themelimi i Komisionit Komunal té Aksionaréve té N.P.L.”EKO - SIG” SH.A. Pejé.
Anétarét e propozuar nga dy subjektet politike, jané si méposhté:

Kaltrina Lajqi-LDK

Arta Vokshi Nallbani- PDK.



Nga té gjithé anétaret prezent me 20 voté pro, 5 voté kundér, miratohet Themelimi i Komisionit

Komunal t€ Aksionaréve t&€ N.P.L.”EKO - SIG” SH.A. Pejé.

12.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t¢ Kryetarit t¢ Komunés pér listén sé vecanté t&

pronave Komunale t¢ Komunés sé Pejés qé do té jepen né shfrytézim gjaté vitit 2026.

Kryesusi Rexhep Kurbogaj: né materialin q¢ e kemi pércjellé ju kemi dérguar edhe listen e cila
ka ardh nga ekzekutivi, g€ jané t& paraqiturat pronat, objektet qé jané té planifikuara me u dhéné
né shfrytézim gjaté kétij viti. Ka qené njé afat deri né€ fund té vitit mirépo pér shkak t& zgjedhjeve

dhe procedurave té tjera éshté shty dhe jemi brenda afatit me paraqitjen e kesaj liste t€ pronave.

Z.Labinot Panxha: vetem pér shkak té procedurés mendoj qé lista e pronave duhet t& procedohet
né komitet pér politiké dhe financa, meqenése afati &shté 1 pércaktuar né mars me kalu né
kuvend, po besoj qé e nxini edhe afatin . Kishte me gené miré me zbatu kéto procedura sepse
mundet me ju kthy, ndoshta i kémbeni e krejt se i keni votot por MAPL ju kthen prapa pér shkak

se keni kalu njé proceduré.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: jané prona qé kryesishté jané dhéné vetem njé &éshté risi €shté
prona qé ja kemi jep qeverisé ose ministrisé planifikimit hapsinor me ndértu banimin e
pérballushem. Na mbet neve aty njé proné dhe kishte me gqené miré me qit ne trajtim dhe me jep
pér ndértim partneritet publiko privat, me i marr disa banesa komuna, mandej mundem me i

shfrytézu si asete pér kémbim me prona tjera & i duhen komunés.

7.Ardit Berisha: lidhur me ¢éshtjen e pronave dhe dhénies né shfrytézim, uné ju kam drejtuar me
njé kérkesé kryetarit , lidhur me ndérmarrjen publike mbasi vi nga aty po e shfrytézoj rastin edhe
ulésen e asambleistit. E kemi me 16 dhjetor 2025 njé listé t& pronave t& cilat ndérmarrja i ka né
shfrytézim apo né posedim, dhe nuk e di pse kryetari nuk i ka pérfshi né keté listé kisha pas

déshir me marr njé arsyje?

Kryetari Gazmend Muhaxheri: pasi q¢ ndérmarrja &shté publike dhe geveritare kemi pasur nevoj
me negociuar pak me qeveriné dhe ishalla jeni t& vullnetit me ndérmjetésu. Qeveria i ka do

obligime me j’a kry komunés, mandej edhe ne kryjmé andej ndérmartjet qeveritare.

7.Ardit Berisha: ne jemi taku dhe ke théné& q& pér keté ¢éshtje nuk ka ardh kérkush me kérku,

dhe mendoj & kjo ¢éshtje éshté administrative dhe teknike , pér shkak q& edhe adminisirtaten q&
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e kemi Hidro Drini e kemi né toké t& komunés. Andaj kalkulimet politike né keté rast po me
doken jo t& sinqerta dhe jo serioze nga ana juaj, pér shkak se edhe ndérmarrja joné publike éshté
pér t& miren e qytetaréve né shébim té qytetaréve. Ju e dini se té gjitha komunikimet dhe te gjitha
punét, gjitha prishjet qé i kemi pas kané shku né ményré té rregullté. Aty e keni edhe véllau dhe
té takon ndoshta edhe pér shkak té véllaut, késhtu qé pérfshije se keto kalkulime nuk jané né

rregullé.

Nga t€ gjithé anétaret prezent me 20 voté pro, 7 voté kundér, miratohet propozimi i Kryetarit t&
Komunés pér listén sé veganté t& pronave Komunale t¢ Komunés sé Pejés qé do t&€ jepen né

shirytézim gjaté vitit 2026.

13.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit té¢ Kryesuesit pér dhénien e autorizimit DKRS-sé
nga Kuvendi pér publikimin e konkursit publik pér tituj nderi, dekorata, mirénjohje dhe

falénderime.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: ¢do vit duke ju pérmbajtur procedurave kryetari ka té drejté qé té
jep dekorata, mirénjohje, dhe tituj nderi pér pérsonalitete q& i takojné qytetit t& Pejés.
Paraprakishté ju nénshtrohen procedurave té cilat fillojné nga kuvendi, pastaj tek DKRS. N& keté
rast sipas késaj pike q€ e kemi paraqgitur duhet me shumicé té€ votava té anétaréve té kuvendit t&é
autorizohet DKRS, pér publikimin e konkursit publik pér ata qé konkurojné pér mirénjohje,

dekorata dhe falenderime té cilat do t& jepen gjaté ketij viti.

Nga & gjithé anétaret prezent me 32 voté pro, njé anétar nuk ka marr pjesé né votim, miratohet
propozimi 1 Kryesuesit pér dhénien e autorizimit DKRS-s¢ nga Kuvendi pér publikimin e

konkursit publik pér tituj nderi, dekorata, mirénjohje dhe falénderime.

14.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t€ Kryesuesit pér formim e komisionit t& vecanté
pér ndarjen e titujve té nderit, dekoratave, mirénjohjeve dhe falénderimeve nga Kuvendi i

Komunés Pejé.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: komisioni pérbéhet nga 7 anétar, nga njé anétar nga subjektet

politike, nj€ anétar nga ekzekutivi dhe njé anétar i propozuar nga shogeéria civile.

Anétarét e propozuar, nga subjektet politike ne kuvend jang si mé poshté:
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1. Gentiana Bajrami Atashi- LDK
Ilir Gashi ~AAK

Besnik Zeqiraj-LVV

Edonjeta Berisha- PDK
Muamel Dubpjak-BSK

LR W

Ndersa nga Ekzekutivi do te jeté Xhenet Syka Kelmendi.
Si dhe nga takimi me shoqéring civile &shté propozuar z. Agim Haxhijaj

Unanimishté nga té gjithé anétarét prezent miratohet propozimi i Kryesuesit pér formim e
komisionit & vecanté pér ndarjen e titujve (& nderit, dekoratave, mirénjohjeve dhe falénderimeve

nga Kuvendi i Komunés Pejé.

15. Shqyrtimi dhe zgjedhje a delegatéve pér Kuvendin e Asociacionit t¢ Komunave té

Kosovés nga Komuna e Pejés.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: anétarét qé duhet té marrin pjesé jané kryetari i komunés, kryesusi i

kuvendit,njé anétar nga LDK, nj& anétar nga AAK, njé anétar nga LVV.
Anétarét e propozuar, nga subjektet politike ne kuvend jané si mé poshté:
Kryetari Gazmend Muhaxheri

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj

Islam Husaj-LDK

Shaban Ramaj-AAK

Berat Ganiqi- LVV

Unanimishté nga t& gjithé anétarét prezent miratohet zgjedhje a delegatéve pér Kuvendin e

Asociacionit t&¢ Komunave té€ Kosovés nga Komuna e Pejés.

12



16.Shqyrtimi dhe zgjedhja e zévendés Kryesuesit t¢ Kuvendit té¢ Komunés pér Komunitete.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: ne po e propozojmé zMirsad Berisha si njé aktivist i pa

Jodhshem dhe mendojmé gé e meriton keté titullé.

Z.Labinot Panxha: pér mos mu bo i tepért né piken ku u propozua nénkryetari i komunés dhe
duke ju referuar aktit nénligjor, udhézimit administrativ i cili éshté i shfuqizuar qé tre vite. Pér
korektésine gytetaréve uné po dua me ju bé me dije qé& udhézimit administrativ t& cilit ju i
referove éshté shfuqizu me dispoziten e nenit dhe (& nenit administrativ 03/2023 pér procedurén
e emérimit t& nénkryetarit (& komunés. Neni 5 e pércakton garté né komunat ku sé paku 10% té&
qytetaréve 1 pérkasin komuniteteve jo shumicé emérimi i nénkryetarit pér komunitete éshté i
obligueshém. Uné si mik po t& késhilloj qé t& késhillohesh me jurist profesionisté né ményré qé
mos me dal keq! Ju referove njé dispozite, ju referove njé akti nénligjor té shfuqgizuar tre vite mé

heret.

7.Ardit Berisha: edhe kjo njejté si te nénkryetari i komunés edhe kjo éshté e kundérligjshme.
Ligji pér qeverisje lokaale edhe ktu e parasheh q& sé¢ paku 10% té qytetaréve q& i pérkasin
komunitetit jo shumicé n& nj& komuné. Pra nuk thoté mé pak se 10 por thoté me s& paku 10% qé
nénkupton qé duhet me u arrit 10 % i qytetaréve & jetojné né até komuné, pér me ju taku

nénkryetari 1 komunés dhe zévend kryesusi 1 asamblesé.

Z.Muamel Dubpjak: kur po folin pér nenin 5 ky &shté i fundit prej 2023-es pér nénkryetar té
komunave. Ku neni 5 pika 2 thoté: ku pjesémarrja e komuniteteve jo shumicé jané mé pak se
10%, me qéllim t€ promovimit t€ t€ drejtave t€ komuniteteve jo shumicé sipas mundésive

financiare komunat mund t& emrojné njé nénkryetar pér komunitete,

7.Ardit Berisha: ne nuk jemi kundér komuniteteve se sa ma shumé pérfagésim té keté aq ma
mire €shté pér neve. Por normalishté q& edhe ne si jurist dhe mbasi po flasim si jurist ne keté rast
nuk deshirojmé me 1éné komunén dhe kuvendin komunal me gabu pér shkak se kthehen. Nuk
jemi ne ata q& e mbikqyrim, ligjshmérin€ e mbikqyré ministria pérkatése, ju vazhdoni me

propozimin e juaj!

Kryetari Gazmend Muhaxheri: ne e kemi pas edhe né mandatin ¢ kaluar pérfagésues i

komunitetit boshnjak 1 parties qé ka gené né qeveri. Nuk €shté kthy negative kjo puné por éshté
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promovim i vlerave dhe promovim i komunitetit. Komuna e Pejés éshté né gjendje (€ mire
financiare dhe mundet me i bo kéto puné dhe éshté vullnet i mire me i pas pérfagésues edhe
komunitete. Ne e dim qé statistikat po dalin 8.8 por njé pjesé e tyre ska mujt me dal me u

regjistru sepse realisht jang mbi 15% né komunén e Pejés.
Zévendkryesus i kuvendit :
Mirsad Berisha

Nga (& gjithé anétaret prezent me 20 voté pro, 11 voté kundér, njé vote e pérmbajtur, miratohet

zgjedhja e zévendés Kryesuesit (& Kuvendit t& Komunés pér Komunitete.
17.Informata e Kryetarit mbi gjendjen ekonomiko — financiare né Komunén e Pejés.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: sipas raportit financiar pér periudhén janar-dhjetor 2025 né
komunén e Pejés paragitet njé¢ gjendje e pérgjithéshme stabile ckonomike financiare. Me
pérformancé pozitive né shumicén e sektoréve. Komuna vazhdon t& keté trend t€ géndrushém né
menaxhimin e financave dhe realizimin e objektivave buxhetore. Duke reflektuar stabilitet dhe
efikasitet né administrimin e t& hyrave dhe shpenzimeve. Komuna e Pejés vazhdon té ket€ trend
pozitiv né realizimin e t& hyrave vetanake pér vitin 2025. Ishin t& planifikuara 5.6 milon t& hyra,
ndérsa komuna e Pejés ka realizuar 8.034.77miloné euro. Q& i bjen se tejkalimi buxhetor pér
vitin 2025 ka gené 2,202.47 milioné euro t& hyra vetanake. Ky tejkalim krijon mundési pér
mbulimin e obligimeve t& projekteve (& vitit 2025 t& cilat na i ka marré pérmbaruesi, planifikim
dhe buxhetimine projekteve té reja pér keté vit dhe menaxhimin e shpenzimeve (&
paplanifikuara, veqanérishté ato qé lidhen me vendime gjygjésore si pasojé e kontrates kolektive.
Investimet kapitale pér vitin 2025 jané realizuar né 87.57% ose 13,170 milion euro. Kategorité
{8 tjera t& shpenzimeve qé kané qené subvencionet, mallrat dhe sherbimet, shpenzimet kapitale
siq e paté jang realizu né ploténi. Sfida kryesore gjaté vitin 2025 ka gené kontrata kolektive dhe
ngritia e ¢mimit q& ka qené pér 20% pér shumicen e kontratave qé jané realizuar gjate
pandemisé. Nga qeveria ka ardh vendimi q& duhet me u pagu ajo rrtija 20% dhe jan& duke u
ekzekutuar nga drejtoria pé buxhet dhe financa. Deri né fund vit jané realizuar 2,394.82 milon
euro denime gjygjésore t& cilat kané gené kryesisht pér shpronésime dhe kontraten kolektive.
Disa projekte infrastrukturore jané pérballé me vonesa t& médhaja pér shkak t€ marrjes sé kétyre

mijeteve buxhetore prej kontrates kolektive dhe shpronsimeve qé i kemi pas gjaté ketij viti.
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18.Shqyrtimi i informatés mbi planifikimin e Prokurimit pér vitin 2026.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: planin e prokurimit e kemi dérgu me material tek anétaret e
kuvendit dhe kané secili. Plani i prokurimit bazohet tek projekt buxheti i cili i specifikon punét t&

cilat duhet t& realizohen gjaté ketij viti.

Znj.Valbona Taraku: gjaté shqyrtimit t& planit t€ prokurimit pér vitin 2026 i kam hasur disa pika
pér (€ cilat kam edhe pyetje. Te pika e 7 &shté furnizmin me tepiha dhe perde pér cerdhe dhe
shkolla né vleré prej 10.000 euro. Pyetja ime éshté a do (& filloj& komuna me i furnizu vértet
shkollat me perde dhe tepih ku deri tash éshté dashur prindérit me i pagu kéto? Pika e 26 éshté
blerja e dy makinave me fshesé pér larje dhe fshirja e hapsirave publike né vleré prej 100.000
euro. A keni vendos me i pastru rrugét edhe me ujé se nuk e mbajmé né mend ku ka qené hera e
fundit g€ ka ndodhur kjo? Pika 34 makineri bujgésor apo traktor participim pér fermer né vleré
prej 500.000euro. sa fermer do t& participohen dhe a i ka identifiku drejtoria e bujqésisé kéta
fermeré? Pika e 35 blerja e kombibuséve pér shkolla né vleré prej 100.000euro. A do & filloni
me siguru fransportin e nxénésve apo si e keni menduar keté plan? Nevojten pak ma shumé
detaje . Si dhe pika e funidt ndértimi i QMF-sé né lagjen Dardania né vleré prej 50.000

euro.Pyetja ime éshté se ¢ka do t€ ndodh me QMF-né ekzistuese?

Kryetari Gazmend Muhaxheri: po ja nisim prej fundit QMF-né ekzistuese do ta rrénojmé dhe do
t’a mbarojmé QMF t& re. Pér kombibuset nuk jané pér transport t€ nxénsave, por pér sportin
shkollor. Komuna e Pejés do t&é ndaj buxhet me i ble 10 kombi pér shkolla dhe posagérishté pér
sportin shkollor. Ndérsa fshisat jang pér ndérmarjen Eko Sig pér fshirjen e rrugéve largimin e
pluhurit dhe mbeturinave pér punétoret qé punojné ¢do dité, do t&€ jeté 150 mijé euro do té
shtohen edhe 50 mijé euro me rritjen buxhetore. Tek bujqésia trakétorét béhen me thirrje, ne
kemi propozuar dhe 1 kemi pas si program qeverisé se do t’i shpérndajmé pér férmeret toné diku

rreth 250 traktoré.( pér shkak t& problemeve teknike dhe debatit interaktiv nuk dégjohet).

7. Axdit Berisha: e kam pa planin e prokurimit pér vitin 2026 jané disa zéra pér kanalet ¢ ujitjes
pér Lugun e Baranit, uné€ i kam drejtuar dy kérkesa pér fsh.Kryshec dhe fsh.Kosuriq. Duke pasur
parasysh se herén e kaluar ka pasur vérshime edhe né Kryshec edhe né Kosuriq, éshté shumé e
nevojshme gé né kéto dy fshatra t&¢ ndérhyret, nese nuk bé&het kanali komplet prej fsh.Kryshec qé&

vjen lumi i Behocit. Sigurishté q& jeni i njoftuar pér kéto problematika edhe pse nuk ju kemi paré
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né terren né Lugun e Baranit ato dité. Ndoshta nuk ke gené né Kosové dhe nuk e di cila &shté
aryeja, mirépo éshté miré qé kéto dy intervenime t& béhen ng Kryshec pér shkak se 20 vite
qytetarét kané probleme. Sa here qé vjen sezona ¢ dimrit fryhet lumi dhe del jasht shiratit dhe
shkakton déme! Gjithashtu edhe né Kosuriq nése nuk e ka planifiku komuna athére kisha kérku

qé me u fut né planifikim.

7. Tahir Shala: deshta me ju pérgjigj se ky djali &shté shumé aktiv né rrjetet sociale, mas pari kur
fol publikishté duhesh me dit ligje se kush ¢ka menxhon. Pikérishté Bohocin e menaxhon Drini i
Bardhé qé bordin e keni zgjedhur ju , siq e din dhe i keni dérgu njerézit e juaj atje. Ne si komuné
ju dalim né ndihmg, vitin e kaluar e kemi pas njé bashképunim me ta , i kemi financuar ne ata 10
mijé euro pér punén qé ata duhet me kry. Uné e kam bisedu problematiken e Bovocit uné jetoj
atje, problemi aty éshté qé ai nuk éshté gel asnjéhere dhe planifikim i ketij vitit pér vitin e
ardhshem ai do & gelet komplet. Mirépo na do & marrim leje prej qeverisé me nderhy aty sespe

nuk éshté kompetencé e jona.

7.Ardit Berisha: ung ligjin dhe kompetencat i di jashtézakonisht¢ miré. E di qé komuna
bashképunon edhe me Drinin e Bardhé, edhe me Hidro Drinin, edhe me kompanit {jera rajonale.
Ju i keni parapa disa zéra buxhetor pér kanalet e ujitjes, ¢ keni kry njé pjesé né Kosuriq, nuk
gshté vazhdu qysh duhet ajo pjesé. Né Kryshec ki probleme qé 20 vite del uji jashté shiratit dhe
bén déme, po them urgjentishté nuk &shté shumé jané diku 800m né Kryshec, né Kosuriq jané
diku 400-500m. Nese nuk &shté mundésia me u kry krejt normalishté qé duhet té kérkojmé
fonde, kérkojmé mbéshtetjen edhe (& geverisé ose donacione vetem t'a pérfundojmé dhe €shté
miré me pérfundu komplet sespe &shté investim q& duhet mbasi kryetari tha se jemi miré me
gjendjen financiare. Pse mos me u kry? Eshté urgjente pérderia keni marrveshje me Drinin e

Bardhé mundeni me kry!

7.Labinot Panxha: meqenése u pérmend vendlindja ime, po dua me ju kujtu t& dy kolegéve t& mi
qé proji qé kalon pérmes fshatit &shté ndértu nga komuna, qato metra jané ndértu nga komuna.
Proji i fshatit éshté ngushtu n& vend qé me u zgjéru. Nga 6 metra &shté ngushtu né 3 metra. Po
ashtu edhe kolegu Ardit i pérmendi se sa nevojiten pér me u ndértu. Proji i fshatit kané mbet
edhe 1000m gé& duhet me u ndértu, mirépo duhet me u zgjéru e jo me u ngushtu. Po ashtu edhe
njé pru tjetér Bevoci q& i thojné éshté diku péraférsihté 1500m qé éshté i pa ndértuar, i cili &shté
shumé i rezikéshem né momentin qé paraqiten vérshimet. Gjithashtu edhe proni gé kalon pérmes
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fshatit i démton ato shtépi ato prona (& cilat jané aty pérreth. Uné e falenderoj Arditin qé e ngriti
keté géshtje, sepse kjo ¢éshtje ¢do dytén seancé éshté ngritur kétu, mirépo jemi né rezultat aty ku
jemi! Por shpresoj q& né& keté mandat kryetari do t’a keté parasysh dhe do t& ndérmerré hapa (&

cilét do ta pérmisojné infrastrukturen atje.

Z.Ardit Berisha: Tahiri vjen prej asaj ane dhe kryetari e din. Ky lum i Behocit éshté shumé i
rrezikshém. Para disa viteve i ka mbytur dy (& rinjé t& fsh.Qallapek familjes Krasniqi. Eshté mirg
me interevenu dhe me u rregullu. Tahiri e din dhe éshté dasht me pas parasysh dhe mundet me bé

déme té tjera né (€ ardhmen.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: pér keté vit &shté e parapame qé me pérfundu njé pjesé e
Cokolices edhe me pérfundu kanalin te shkolla “Xhemajl Kada”, edhe ¢ kemi kanalin e
Lubeniqit qé i mbledh ujérat edhe 1 get pértej rruges qé po i thojné Druni i Telit. Pér vitin tjetér e
dim qé& duhet me planifiku éshté kanali prej fshatit Trebovig qé shkon deri né fund Nabérgjan dhe
derdhet né Dri. Edhe kanali i Behocit q€ duhet me u trajtu dhe me marré deri né Gllogjan. Edhe e
kemi njé pjesé qé& duhet me u trajtu qé shkon prej Kérstoveit né drejtim té Llozhanit edhe ai kanal
duhet me u zgjéru sespe drujté q& jané rrit éshté ngushtu. Kéto i planifikojmé sivjet qé pér tri
fronte me i kry kéto puné&. Nese t& hyrat vetanake jané t& mira edhe keté vit ashtu si¢ kané gené

né 2025-en, besoj qé pér vitin 2026 i realizojmé edhe kéto tri pjesé qé rrezikojné vérshimin.
19.Shqyrtimi i informatés sé kryetarit mbi planin e punés sé ekzekutivit pér 2026.

Kryetari Gazmend Muhaxheri:éshté ky raporti i punés gé e kemi dorézu para jush nese ka dikush

digka, mundem me u pérgjigj.
20.Shqyrtimi i informatés mbi raportin vjetor té¢ Komunés se Pejés pér vitin 2025.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: kétu vetem do té keté njé risi se me rritjen buxhetore qé e kemi
do t’a ndértojmé shkollén e re né fshatin Loxhé. Pastaj mbetet shkolla né Llozhan edhe shkolla
né Nabérgjan. Nese mundem me gjet mirékuptim me qgeveriné qé njéren prej tyre me bo geveria,
nese jo fri vite rend e mbarojmé nga njé shkollé¢ dhe i pérfundojmé shkollat fillore qé jang t&

nevojshme né komunen e Pejés.
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21.Shqyrtimi i raporti informativ i té hyrave dhe shpenzimeve té realizuara buxhetore pér

periudhén janar — dhjetor 2025.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: &shté raport informativ dhe uné e shpjegova té pérmbledhur
giendjen ekonomike. Ndérsa kétu i keni mé t& detajuar népér té gjitha zérat q& ka shku komuna.
Ajo se qka éshté ma karakteristike sepse i kemi pas 2 milong e 300 mijé euro denime gjygjésore
té cilat i kané pengu disa puné pér me u realizu. Ka mbet salla e sportit né Gllogjan pa u kry dhe
me bartjen qé na ka mbet nuk mundet me u qit tenderi as keté vit, dhe me rritjen buxhetore me
dit sakté s aka me na kushtu ajo pjesé e ndérpreme e kishim pérfundu keté sallé t& sportit né

Gllogjan.

7nj. Gemza Sylejmani: n& vitin 2025 keni parapa buxhet pér furnizime mjekésore vetém
118.000euro ndérsa keni shpenzuar vetem 68,443 euro. A mundem me dit se pérse Eshté
shpenzuar ka pak kur dihet ¢ QKMF né Pejé, nuk jané t&€ furnizuara sa duhet ku ka mungesé ¢

gjérave elementare? Pse nuk éshté shpenzuar gjithé buxheti i parapar pér furnizime mjekésore?

Z.Petrit Loci: sa i pérket planifikimit pér furnizime mjekésore béhet vetem pér ndérhyrje
urgjente. N& keté rast kur ka mungesé nga lista esenciale e Ministris¢ s¢ Shéndetésis€, pra nga
barnatorja gqéndrore, mungesén e barnave dhe material shpenzues, atéhere béhet ndérhyrja me
mjete buxhetore vetanake. Pér keté arsye planifikohet dhe nuk do t& thoté qé (€ shpenzohet i
gjithé buxheti, por vetem né ato raste kur paragitet nevoja pér plotésim e kétyre. Mungesat e
caktuara t& QKMF —sé& jané direkt pérgjegjési e Ministrisé sé¢ Shéndetésisé dhe Barnatores
Qendrore. Pra ¢do mungesé duhet t& adresohet né listen esenciale ¢ cila menaxhohet nga

Ministria e Shéndetésisé.

7.Naim Bytyqi: nuk po ndalem shumé né keté raport sepse kam gené edhe né mandatin kétu ¢do
tre muaj kemi diskutuar piké pér piké. Mirépo meqgenése drejtoresha éshté kétu uné e kisha lut
me marré pjesé gjithmong sidomos kur &shté tremujorishi i raportit. Pér shaka se dikujt mundet
me ju dok e koté bashkébisedime gé i kemi bé, mirépo na shpesh heré i kemi pérmisuar. Ka pas
problem me kode ekonomike, ka pas probleme me tejkalim t& shpenzimeve dhe shpesh here i
kemi diskutu dhe kemi arrit njé piké t& pérbashkét. Kishte me qené miré se sa here qé kemi
raport i tremujorit me pas njé bashkébisedim qé me mujt me i pérmisu ato situata pér shkak se

edhe qytetarét kané nevoj me dit se takasa e tyre ku po shkon dhe si po trajtohet.
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22.Shqyrtimi i informatés mbi realizimin e Planit té¢ Prokurimit pér vitin paraprak.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: a ka dikush digka pér diskutim rreth késaj informate, nese jo po

kalojmé tek pika tjetér.

23.Pyetjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, té ngritura nga anétarét, né até

rénditje si¢ jan pranuar:
Nuk ka pasur.
24.Céshtje té ngritura né mbledhje nga udhéheqési apo nga anétarét e Kuvendit.

7.Shaban Ramaj: njé pyetje pér QKMF-té deshta me dit shpenzimet qé i paguajné veteranét ¢
kéto organizatat e dalur nga lufta pse té do Qkmf pagujné e te do Qkmf jo?

Ku &shté problemi a i udhéheq njé njeri kétu apo kané dallime? Ndérsa ¢éshtja e dyté éshté tek
administrata, a kish pas mundési qé kategorité e dalur nga lufta me u liru prej pagesés kur shkon
me nxjerré njé gertifikaté t€ lindjes ose shérbime tjera?

Znj. Hidajete Nikei: uné e kam njé pyetje pér asfalltimin e rruges tek Kalaja né qytet, e dim qé
aty kockat jan€ heq para fushate dhe vetem njé pjesé e saj éshté asfalltu, ndérsa pjesa tjeter ka
mbet né gjendje t&€ mjerushme.

7nj.Hidajte Krasniqi: drejtori i shéndetésisé tha qé kérkesat pér furnizim varen nga Ministria e
Shéndetésisé dhe nga lista esenciale. Mendoj q& nuk po bé&het njé plan i duhur se nese e keni
planifiku planin miré, athéhere nuk duhet gé gjylpéren me ble pacienti. Ndérsa lista esenciale
nese béhet njé planifikim i miréfillté q& kjo po na paraqgitet qé ¢do vit ka mungesé edhe gjylpéra
shpuse edhe fllasteri edhe gjérat elementare. Pse nuk béhet njé planifikim i duhur gé kjo
munges€ mos € jeté gjithmoné evidente?

Nénkryetar Fatmir Asllani: po ndérlidhem me ¢éshtjen e z.Shaban pér pagesat né QKMF dhe né
administraté sa 1 pérket veteranéve, ne e kemi njé rregullore me t€ cilén operojmé si komuné. Kjo
rregullore duhet me u zbatu brenda komunés. Ndérsa asfalltimi i rruges tek Kalaja dje e kam
vizitu dhe kemi intervenu tek operatori dhe shpresoj gé sot ose nesér duhet me dal me intervenu
né até rrugé. Sa i perket rrugéve (€ tjera (& mbetura besoj q& nga 10 marsi do té vazhdohet me u
asfalltu . Ndérsa sa i perket pytjes z.Hidajete pér listen esenciale nuk di me tu pérgjigj se si i
b&jné planifikimet Qkmf-t€, mirépo mundem me marré informaté prej tyre dhe me ta dhéné
pérgjigjen.

Meqé u shqyrtuan té gjitha pikat e rendit t& dités e propozime tjera nuk ka pasur, kryesuesi z.
Rexhep Kurtbogaj e shpalli t& mbyllur kété takim té kuvendit, né orén 13:40 h.
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Video incizimi i kétij takimi t& Kuvendit t& Komunés sé Pejés né kanalin zyrtaré né Youtube.

Kliko: https://ww.youtube.com/watch?v=EsmITjX-hf8&t=3532s

Procesmbajtésja,

znj. DW
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